[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  05.12.2012 г. № 403
                                                               село Кабанск
О создании     комиссии    и          назначении
ответственных  лиц  по повышению качества
муниципальных             услуг         (функций),

предоставляемых     в    органах       местного

самоуправления    МО      «Кабанский район»
         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях исполнения пункта 1 и подпункта «е» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации  от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Постановления Правительства Республики Бурятия от 4 августа 2011г. № 405 «Об утверждении республиканской целевой программы «Повышение качества государственных и муниципальных услуг на базе филиалов государственного учреждения «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» на 2011 – 2015 годы», Постановления Правительства Республики Бурятия от 4 октября 2011года № 514 «О программе «Снижение административных барьеров, оптимизации и повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Бурятия на 2011 – 2013 годы».
    1. Назначить ответственным по повышению качества  муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании «Кабанский район»

Жилина А.А. – заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по экономике и финансам.
    2. Утвердить состав комиссии по контролю за  качеством муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании «Кабанский  район» согласно приложению 1.
    3.  Комиссии, в срок до 15 декабря 2012г. разработать План мероприятий по повышению качества предоставляемых муниципальных услуг в муниципальном образовании «Кабанский район», обозначив основной целью – контроль за повышением качества, доступности предоставления муниципальных услуг гражданам и организациям на всей территории Кабанского района. Качество предоставления муниципальных услуг определяется четкостью регламентации сроков и последовательности административных процедур (действий) органов местного самоуправления, а также организаций, участвующих в предоставлении соответствующих услуг, сокращения количества документов, представляемых заявителями для предоставления государственной и муниципальной услуги, применения новых форм документов, позволяющих устранить необходимость неоднократного предоставления идентичной информации, снижение количества взаимодействий заявителей с должностными лицами органа (организации), предоставляющих  муниципальную услугу, сокращения срока предоставления услуги, а также срока выполнения отдельных административных процедур (действий) в рамках предоставления услуги.

    4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район».
     5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Руководителя Администрации

МО «Кабанский район»                                                                 С.И.Коновалов
___________________________________________________
Проект подготовлен отделом инвестиций, экономики и туризма
Приложение
к Распоряжению Администрации

МО «Кабанский район»

От 05.12.2012г. № 403
Список членов комиссии по повышению качества муниципальных услуг,
предоставляемых в муниципальном образовании «Кабанский район»
	№ п/п
	Сфера деятельности
	Фамилия, имя, отчество члена комиссии
	Должность члена комиссии
	Примечание

	Председатель комиссии
	Жилин А.А.
	Заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по экономике и финансам

	1.
	Член комиссии в сфере образования
	Власова Л.Н.
	Заместитель начальника районного управления образования Администрации МО «Кабанский район»

	2.
	Член комиссии в сфере здравоохранения
	Чупрова О.А.
	Заместитель главного врача  муниципального бюджетного учреждения  здравоохранения  «Кабанская централизованная больница»

	3.

	Слесарчук Т.А
	Заместитель главного врача  муниципального бюджетного учреждения  здравоохранения  «Кабанская централизованная больница»

	Член комиссии в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	Мухина Е. С.
	Начальник отдела инвестиций, экономики и туризма
	Секретарь комиссии

	4.

	Пичугин А.М.
	Начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений, Администрации МО «Кабанский район»

	Сахарова Т.П.
	Консультант Управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации МО «Кабанский район

	Кожевникова Т.Ю.
	Консультант Управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации МО «Кабанский район»

	5.
	Член комиссии

в сфере культуры
	Надрага И.А.
	Председатель Комитета по культуре и делам молодежи Администрации МО «Кабанский район»

	6.
	Член комиссии

в сфере архивной деятельности
	Спасенкина Л.М.
	Начальник Архивного отдела Администрации МО «Кабанский район

	7.
	Член комиссии

в сфере физической культуры и спорта
	Чеповской С.Б.
	Председатель Комитета массовой культуры и спорта

_1149059884.doc